

F.1.1.9 - Calendario y Presupuesto de Tesorería

Unidad: euros

Concepto	Recaudación/Pagos reales y estimados									
	Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido ⁽²⁾							Previsiones Trimestre en curso		
	Corriente			Cerrados			Total	Prevision Recaudación/Pagos en cada mes ⁽³⁾		
	No incluidos en los cálculos del periodo medio de pago a proveedores	Incluidos en los cálculos del periodo medio de pago a proveedores	TOTAL	No incluidos en los cálculos del periodo medio de pago a proveedores	Incluidos en los cálculos del periodo medio de pago a proveedores	TOTAL		Julio	Agosto	Sept
Fondos líquidos al inicio del periodo ⁽¹⁾							2.675.698,29	3.446.428,76	3.618.325,60	
Cobros presupuestarios			2.353.431,35			290.184,33	2.643.615,68	1.048.277,22	156.704,60	
1. Impuestos directos			923.574,00			136.042,55	1.059.616,55	633.000,00	40.000,00	
2. Impuestos indirectos			78.433,24			38.951,95	117.385,19	2.500,00	10.000,00	
3. Tasas y otros ingresos			300.015,49			114.611,32	414.626,81	306.487,74	24.219,00	
4. Transferencias corrientes			807.903,12			0,00	807.903,12	84.119,46	81.517,60	
5. Ingresos patrimoniales			3.553,71			578,51	4.132,22	2.170,02	968,00	
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	
7. Transferencias de capital			239.951,79			0,00	239.951,79	20.000,00	0,00	
8. Activos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	
Cobros no presupuestarios			968.526,25			0,00	968.526,25	0,00	0,00	
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			-889,48			0,00	-889,48	0,00	0,00	
Pagos Presupuestarios	26.681,36	871.174,60	897.855,96	0,00	0,00	0,00	897.855,96	876.380,38	544.900,00	
1. Gastos de personal	230,00	0,00	230,00	0,00	0,00	0,00	230,00	192.825,28	193.000,00	
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	751.715,14	751.715,14	0,00	0,00	0,00	751.715,14	229.646,87	250.000,00	
3. Gastos financieros	1.720,93	0,00	1.720,93	0,00	0,00	0,00	1.720,93	500,00	400,00	
4. Transferencias corrientes	24.730,43	0,00	24.730,43	0,00	0,00	0,00	24.730,43	3.311,80	1.500,00	
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6. Inversiones reales	0,00	119.459,46	119.459,46	0,00	0,00	0,00	119.459,46	450.096,43	100.000,00	
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pagos no presupuestarios	810.407,22	0,00	810.407,22	0,00	0,00	0,00	810.407,22	0,00	0,00	
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	1.132.258,80	0,00	1.132.258,80	0,00	0,00	0,00	1.132.258,80	0,00	0,00	
Fondos líquidos al final del periodo							3.446.428,76	3.618.325,60	3.230.130,20	

Observaciones

⁽¹⁾ En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará el importe existente al comienzo del ejercicio 2024 (a 01-01-2024).

- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Previsión Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Previsión Recaudación/Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

⁽²⁾ Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

⁽³⁾ Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Previsión Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

⁽⁴⁾ Los Cobros/Pagos en la columna "Previsión Recaudación/Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

⁽⁵⁾ Los importes de Recaudación/Pagos en la columna "Previsión Recaudación/Pagos FÍN DEL EJERCICIO" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el total del ejercicio con independencia de que se trate de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicios corriente o cerrados.

09-08-069-AA-000 - Collbató

Nombre Usuario: Pifarré Isern, Yolanda

P. A.: E

Salir

Ayuda

Enviar Incidencia

Entidad seleccionada: 09-08-069-AA-000 - Collbató

Ejercicio: 2024

Periodo: Trimestre 2

Cambio ejercicio/periodo

F.3.4 - Endeudamiento a efectos del Protocolo de Déficit Excesivo (Deuda PDE)

Unidad: euros

Deuda viva PDE al final del período

Entidad	Operaciones de crédito a corto plazo	Emisiones de deuda a C/P y L/P	Confirming	Operaciones con Entidades de crédito residentes	Operaciones con Entidades de crédito no residentes	Deuda con Administraciones publicas solo FFEELL ⁽¹⁾	Operaciones con Institutos Autonómicos de Finanzas no clasificados como AAPP	Otras operaciones de crédito	Arrendamiento financiero	Asociaciones público privadas	Factoring sin recurso conforme a la Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012	Reestructuración de deuda comercial según Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012	Otras operaciones de deuda	Total Deuda viva PDE al final del período
09-08-069-AA-000 Collbató	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Corporación Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total Deuda viva PDE: 0,00 €

Observaciones y/o consideraciones al Nivel de Deuda previsto a 31-12-2024 de la Corporación Local

⁽¹⁾ En las deudas con las Administraciones Públicas únicamente se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL, en este último tanto si se han instrumentado a través de una operación de endeudamiento, como a través de la participación en los tributos del Estado (PTE).

Volver 

Exportar Excel 

Exportar XML 

Inicio

- Captura
- PMP
- Morosidad

Datos PMP Segundo trimestre de 2024

Entidad	Ratio Operaciones Pagadas (días)	Importe Pagos Realizados (euros)	Ratio Operaciones Pendientes (días)	Importe Pagos Pendientes (euros)	PMP (días)	Obs
Collbató	24,78	674.122,24	5,13	333.228,66	18,28	
PMP Global		674.122,24		333.228,66	18,28	



$$PMP_i = (ROP_i \cdot IPR_i + ROPPI_i \cdot IPP_i) / (IPR_i + IPP_i)$$

$$PMP_{Global} = \sum PMP_i \cdot (IPR_i + IPP_i) / \sum (IPR_i + IPP_i), i=0, \dots, n$$

Volver

Informe en Excel

incidencia | Salir |

servaciones